,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.02 2019г.                                             с. Лазо                                                     № 87

 О внесении изменений  в  Перечень  (реестр) муниципальных  услуг,

предоставляемых администрацией Лазовского муниципального района,

утвержденный постановлением администрации Лазовского муниципального

района от 21.12.2016г.№ 305

  В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации

местного  самоуправления  в  РФ» (с  последующими  изменениями  и  дополнениями),

Федеральным  законом  от  27.07.2010г.  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления

государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации от 19 сентября 2018 года

№ 591/пр « Об утверждении форм уведомлений, необходимых для строительства или

реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового

дома», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального района,   администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в   Перечень  (реестр)  муниципальных  услуг  предоставляемых

администрацией  Лазовского муниципального района, утвержденный постановлением

администрации Лазовского муниципального района от 21.12.2016г.№ 305 следующие

изменения:

1.1. В  раздел « Строительство» внести следующие наименования муниципальных

услуг:

-   «Выдача  Уведомления  о  соответствии  (несоответствии)  построенных  или

реконструированных  объектов  индивидуального  жилищного  строительства  или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности ».;

-  «Предоставление  сведений,  содержащихся в  автоматизированной информационной

системе обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)»;

-«Прием  уведомлений  о  планируемом  строительстве  или  реконструкции  объекта

индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома  установленным

параметрам»;

-« Принятие решения по подготовке документации по планировке территории»;

- «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства  на  территории

Лазовского муниципального района».

    Ответственный исполнитель услуг  – администрация Лазовского муниципального

района.

  2.Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района

Матвеенко Л.Р.  обеспечить размещение  настоящего постановления  на официальном

сайте  администрации  Лазовского  муниципального  района   и  опубликование   в

районной газете «Синегорье».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации района Матвеенко Л.Р.

4. Настоящее решения вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                             Ю.А.Мосальский